
名称 住所 契約種別 随意契約の理由等

道路緑化物維持管理業務委託 令和5年7月3日 大府市 愛知県大府市中央町５丁目７０ 随意契約
地方自治法施行令第１６７条の２第1項第2
号（性質又は目的が競争入札に適しないも
のをするとき）

8,800,000円
知多建設事務所
総務課経理グループ
℡0569-21-3230(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

愛知県建設ファイルサーバ用機器一式の賃貸借 令和5年7月25日 (株)ＪＥＣＣ 東京都千代田区丸の内3丁目4番1号 一般競争入札 11,055,000円
建設企画課
業務・情報管理グループ
℡052-954-6513(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（5年）

大型複合機賃貸借  1台 令和5年7月26日 NX・TCﾘｰｽ＆ﾌｧｲﾅﾝｽ(株)名古屋支店 名古屋市港区西倉町１番４９号 一般競争入札 1,630,200円

西三河建設事務所
総務課総務・建設業グループ
℡0564-27-2743(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（5年）

令和５年度愛知県建設行政情報システム改修業務
委託（その２）

令和5年8月1日 (株)エヌ・ティ・ティデータ東海 名古屋市中区錦2丁目17番21号 随意契約

地方公共団体の物品等又は特定役務の調達
手続の特例を定める政令第11条第1項第1号
（他の物品等若しくは特定役務をもって代
替させることができない芸術品その他これ
に類するもの又は特許権等の排他的権利若
しくは特殊な技術に係る物品等若しくは特
定役務の調達をする場合において、当該調
達の相手方が特定されているとき）

19,332,500円
建設企画課
業務・情報管理グループ
℡052-954-6513(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

あいち土木施設災害対応力向上システム（仮称）
仕様検討業務

令和5年8月1日 国際航業(株)名古屋支店 名古屋市西区名駅2-27-8 随意契約
地方自治法施行令第167条の2第1項第2号
（性質又は目的が競争入札に適しないもの
をするとき（企画競争））

29,920,000円
建設企画課
企画第一グループ
℡052-954-6509（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

令和５年度土木工事標準仕様書等作成業務委託 令和5年8月23日 日本振興(株)名古屋支店
名古屋市中村区名駅5丁目27番13号
名駅錦橋ビル5F

一般競争入札 9,900,000円
建設企画課
土木技術グループ
℡052-954-6507（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

愛知県新城設楽建設事務所に係るLED公園施設照
明灯の賃貸借一式

令和5年8月24日

NTT・TCリース（株）東海支店

（株）アコードエンジニアリング

名古屋市東区東桜1-1-10

豊橋市小向町字北小向15

一般競争入札 4,131,600円
新城設楽建設事務所
総務課経理グループ
℡0536-23-5112(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（10年）
3者契約

筏川排水機場で使用する電気 令和5年8月29日 (株)エネファント 岐阜県多治見市下沢町３丁目３５－１ 一般競争入札 14,158,068円
海部建設事務所
総務課経理グループ
℡0567-24-2142(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（1年）
単価契約
基本料金＠822.6円/kw月
従量料金＠24.2円/kwh

備考

契　約　状　況　一　覧
《令和５年度第２四半期（７月～９月）分》 作成部局等名：建設局

物品役務等の
名称及び数量

契約締結日
契約の相手方 契約種別等

契約金額
契約担当課
（連絡先）

1



名称 住所 契約種別 随意契約の理由等
備考

契　約　状　況　一　覧
《令和５年度第２四半期（７月～９月）分》 作成部局等名：建設局

物品役務等の
名称及び数量

契約締結日
契約の相手方 契約種別等

契約金額
契約担当課
（連絡先）

樋門等管理費の内排水機場警備業務 令和5年8月30日 綜合警備保障(株)　中日本営業部 名古屋市中区栄４－１６－３６ 指名競争入札 2,845,392円
海部建設事務所
総務課経理グループ
℡0567-24-2142(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（4年）

カラー大判コピーシステム１組の賃貸借契約 令和5年8月31日 NX・TCﾘｰｽ＆ﾌｧｲﾅﾝｽ(株)名古屋支店 名古屋市港区西倉町１番４９号 一般競争入札 1,491,600円
東三河建設事務所
総務課総務・建設業グループ
℡0532-52-1311(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（5年）

自家用電気工作物の保安管理業務 令和5年9月8日 (一財)中部電気保安協会 名古屋市中区丸の内三丁目１９番１２号 指名競争入札 12,524,160円
海部建設事務所
総務課経理グループ
℡0567-24-2142(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（3年）

複写サービス（モノクロ）の単価契約 令和5年9月11日 ミカワリコピー販売(株) 豊橋市大岩町字沢渡92-2 一般競争入札 653,400円
新城設楽建設事務所
総務課総務・建設業グループ
℡0536-23-5111(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（5年）
単価契約
＠4.95円/枚

モノクロ複合機賃貸借2台 令和5年9月12日
富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン(株)　愛知支社

愛知県名古屋市中区栄1-12-17 一般競争入札 1,770,450円
尾張建設事務所
総務課総務・建設業グループ
℡052-961-4407(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（5年）
単価契約
モノクロ＠2.035円／枚

モノクロ・カラー複合機賃貸借  2台 令和5年9月12日
富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン(株)　愛知支社

愛知県名古屋市中区栄1-12-1７ 一般競争入札 5,101,250円
尾張建設事務所
総務課総務・建設業グループ
℡052-961-4407(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（5年）
単価契約
モノクロ＠0.55円／枚
カラー＠3.85円／枚

レーザー式ページプリンタ賃貸借  7組 令和5年9月12日 東京センチュリー(株)名古屋営業部 名古屋市中区栄２－１－１ 一般競争入札 1,302,840円
西三河建設事務所
総務課総務・建設業グループ
℡0564-27-2743(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（5年）

令和５年度公共事業労務費調査業務委託 令和5年9月13日 (株)東京商工リサーチ 名古屋支社
愛知県名古屋市中村区名駅南1-21-19
名駅サウスサイドスクエア

一般競争入札 9,900,000円
建設企画課
建築技術・工事検査グループ
℡052-954-6615(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

2



名称 住所 契約種別 随意契約の理由等
備考

契　約　状　況　一　覧
《令和５年度第２四半期（７月～９月）分》 作成部局等名：建設局

物品役務等の
名称及び数量

契約締結日
契約の相手方 契約種別等

契約金額
契約担当課
（連絡先）

道路施設維持管理業務委託自家用発電気工作物の
保安管理業務委託

令和5年9月14日 ごとう電気管理(株) 安城市城南町二丁目13番地23 指名競争入札 2,735,964円

西三河建設事務所
総務課経理グループ
℡0564-27-2744(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（3年）

道路施設維持管理業務の内自家用電気工作物保安
管理業務

令和5年9月21日 ごとう電気管理(株) 安城市城南町二丁目13番地23 指名競争入札 2,772,000円
知立建設事務所
総務課経理グループ
℡0566-82-3113(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（2年）

複写サービスの単価契約 令和5年9月26日
富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン(株)　愛知支社

名古屋市中区栄一丁目12番17号 一般競争入札 3,736,260円
知多建設事務所
総務課総務・建設業グループ
℡0569-21-3231(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

長期継続契約（4.5年）
単価契約
モノクロ＠0.55円／枚
カラー＠6.05円／枚

自家用電気工作物の保安管理業務 令和5年9月26日 ごとう電気管理(株) 安城市城南町二丁目13番地23 一般競争入札 2,085,600円
東三河建設事務所
総務課経理グループ
℡0532-52-1313(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

長期継続契約（2年）

庁舎清掃業務　一式 令和5年9月29日 (株)都市環境サービス 豊田市松ヶ枝町３丁目28番地１ 一般競争入札 4,752,000円
知多建設事務所
総務課総務・建設業グループ
℡0569-21-3231（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

長期継続契約（2年）

3


